
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombarcaro.  Responsabile Procedimento: Tiziano Moretti  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MOMBARCARO 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.26 

 
OGGETTO: 
RENDICONTO DESTINAZIONE 5 PER MILLE IRPEF - ANNO DI IMPOSTA 2021 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di AGOSTO alle ore diciassette minuti zero nella solita sala 

delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. BARBIERO Clara - Sindaco Sì 
2. AGUZZI Simone - Vice Sindaco Sì 
3. GALLIANO Carlo - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 

  
Totale Assenti: 0 

  
 
 

Partecipa all’adunanza la Signora Dott. Carla BUE Segretario Comunale il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la signora BARBIERO Clara – Sindaco – assume la 

presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombarcaro.  Responsabile Procedimento: Tiziano Moretti  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rendiconto destinazione 5 per mille irpef - Anno di Imposta 2021 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso  che, la Legge 133 del 06/08/2001t al comma 1 dell'art. 63 ha previsto quanto segue: "Per 
l'anno -finanziario 2009 , con riferimento alle dichiarazioni dei redditi relative al periodo 
d’imposta 2008, sulla base dei criteri e delle modalità dì cui al decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri 20 gennaio 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 22 del 27 gennaio 2006, fermo 
quanto già dovuto dai contribuenti a titolo di imposta sul reddito delle persone, fisiche, una quota 
pari al cinque per mille dell’imposta stessa e' destinata in base alla scelta dei contribuenti alle 
seguenti finalità: 

 sostegno del volontariato e delle altre organizzazioni non lucrative dì utilitàí sociale di cui 
all'articolo 10 del decreto legislativo 4 dicembre 1997, n. 460, e successive modificazioni, 
nonché delle asso razioni di promozione sociale iscritte nei registri nazionale, regionali e 
provinciali previsti dall'articolo 7, commi !, 2, 3 e 4, della legge 7 dicembre 2000, n. 383, e 
delle associazioni e fondazioni riconosciute che- operano nei settori di cui all’articolo 10, 
comma 1, lettera a) , del citato decreto legislativo n.. 460 del 1997; 

 b) finanziamento della ricerca scientifica e dell’università; 
 c) finanziamento della ricerca sanitaria; 
 d) sostegno delle attività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente; 
 e) sostegno alle associazioni sportive dilettantistiche riconosciute ai fini sportivi dal CONI a 

norma di legge, 
 

DATO ATTO CHE pertanto l'introito derivante dall'ottenimento del cinque per mille dell'imposta 
sul reddito delle persone fisiche verrà destinato alla copertura della quota parte delle, predette spese 
ed in particolare la partecipazione alla spesa per la funzione fondamentale “funzioni nel settore 
sociale” esercitata in forma associata per il tramite dell’Unione Montana Alta Val Tanaro, Mongia, 
Cevetta e Bormida; 
 
PRESO ATTO elle al comma 3 articolo 63 bis Legge 133/08 è statuito che soggetti beneficiari dì 
tale introito da 5 per mille - ammessi al riparto - dovranno redigere, entro un anno dalla ricezione 
delle somme ad essi destinate, un apposito e separato rendiconto dal quale risulti, anche a mezzo di 
una relazione illustrativa, espressa in moda chiara e trasparente la destinazione delle sortane ad essi 
attribuite. 
 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 
del TUEL; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI DARE ATTO ai sensi della legge 133/2008 che la somma di € 348,86 introitata a titolo di "5 
per mille" Irpef con riferimento all'anno di imposta 2021 è stata utilizzata per attività di tipo sociale 
e precisamente: quota capitaria del servizio socio assistenziale. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombarcaro.  Responsabile Procedimento: Tiziano Moretti  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
BARBIERO Clara 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Carla BUE 

 
CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

27/08/2024. 
 
Mombarcaro, lì 07/08/2024 

 
 Il Segretario Comunale 

                                 F.to: Dott. Carla BUE 
 

DICHIARAZIONE   DI  ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione divverrà esecutiva: 

 
 Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 

Mombarcaro, lì 07/08/2024 
 
 Il Segretario Comunale 

                                F.to: Dott. Carla BUE 
 

 
  
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
     
 
 
Mombarcaro lì 07/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Carla BUE 
 
 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

MOMBARCARO LI, 27/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDott. Carla BUE 

 


